КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САУДА ЖЭНЕ ИНТЕГРАЦИЯ

МИНИСТРЛПТ

МИНИСТЕРСТВО
ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

буйрык;
Астана каласы

ПРИКАЗ
№ ___________

городАсгана

«QazTrade» сауда саясатын дамыту орталыгы» акционерлш когамыныц
Жаргысына голыктарулар енпзу туралы

«Акционерлш когамдар туралы» Кдзакртан Республикасы Зацыньщ
36-бабы 1-тармагыныц 1) тармакшасына, «Мемлекетйк мулж туралы»
Казахстан Республикасы Зацыньщ 177-бабы 2-тарматыныц 1) тармакшасына
жэне Кдзакстан Республикасы Кдржы министрлш Мемлекетйк мулш жэне
жекешелешйру комитейнщ 2024 жылгы 18 сэу1рдей № КГИП-ОЗ-КГ/4194
хатына сэйкес БУЙЫРАМЫН:

1. «QazTrade» сауда саясатын дамыту орталыгы» акционерлж когамыныц
Жаргысына осы буйрыцтыц косымшасына сэйкес толыцтарулар енпзмсш.

2. К^огамныц Бас директоры Кдзацстан Республикасыныц зацнамасында
белпленген тэртшпен осы буйрыцтан туындайтын цажей шараларды
кабылдасын.

3. Осы буйрыктыц орындалуын бакылауды ез1ме калдырамын.
4. Осы буйрьщ Кргамныц жалгыз акционершщ ineniiMi болып табылады

жэне кол койылган куншен бастап купине енедт

Казахстан Республикасы ( \ //
Сауда жэне интеграция министр /jty, А. Шацкалиев

2

Казахстан Республикасы
Сауда жэне интеграция

министршщ
2024 жылгы «^»

№ /Я^/^буйрыгыМен
бектлген

«QazTrade» сауда саясатын дамыту орталыгы» акционерлш цогамыныц
жаргысына толыцтарулар

1.9.2 тармак мынадай мазмунда 10) тармацшамен толыцтырылсын:
«10) когамга тиесш1 барлык активтердщ оннан аз процентш курайтын
сомадагы активтердщ 6ip немесе б1рнеше белшн беру (алу) аркылы цогамныц
езге де зацды тулгаларды цуруга немесе олардыц цызметше катысуы не езге де
зацды тулгалардьщ катысушылары (акционерлер1) курамынан шыгуы туралы
шеннм цабылдау;»;

2.9.2 тармак мынадай мазмунда 11) тармацшамен толыцтырылсын:
«И) когамга тиесш барлык активтердщ оннан аз аз процентщ курайтын
сомада активтердщ Кргамга тиес1л1 зацды тунга акционерлерщщ
(катысушыларыньщ) жалпы жиналысыньщ кузыретше жаткызылатын цызмет
масел ел epi бойынша шеппмдер кабылдау. ».

А. Шаккалиев
Хазацстан Республикасы

Сауда жэне интеграция мини

Казакстан республикасы
САУДА Ж0НЕ ИНТЕГРАЦИЯ

МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

буйрык;
Астана каласы

ПРИКАЗ
№ / ffZ- СЮ

город Астана

■

О внесении дополнений в Устав акционерного общества
«Центр развития торговой политики «QazTrade»

В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 36 Закона Республики
Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 1) пункта 2 статьи 177
Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе» и письмом
Комитета государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан от 18 апреля 2024 года № КГИП-ОЗ-КГ/4194,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые дополнения в устав акционерного общества
«Центр развития торговой политики «QazTrade» (далее - Общество).

2. Генеральному директору Общества принять иные меры, вытекающие
из настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ является решением единственного акционера
Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр торговли и интеграци
Республики Казахстан

000317

2
Утверждено

приказом
Министра торговли и интеграции

Республики Казахстан
от 2024 года

№

Дополнения в Устав акционерного общества
«Центр развития торговой политики «QazTrade»

1. Пункт 9.2 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
«10) решения об участии общества в создании или деятельности иных
юридических лиц либо выходе из состава участников (акционеров) иных
юридических лиц путем передачи (получения) части или нескольких частей
активов, в сумме составляющих менее десяти процентов от всех
принадлежащих обществу активов;»;

2. Пункт 9.2 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) принятие решений по вопросам деятельности, относящимся к компетенции
общего собрания акционеров (участников) юридического лица, в сумме
составляющих менее десяти процентов от всех принадлежащих обществу
активов.».

Министр торговли и и
Республики Казахстан А. Шаккалиев